
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE  X 
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Rosalba Di Palma 
 

Registro  Generale n. _507_______del__25/03/2013_________ 
 

Registro  Settore  n. 38  del   07/03/2013 
 

  
OGGETTO: Lavori di  Manutenzione Casa Comunale  
                       LIQUIDAZIONE  incentivo previsto dall’art. 92 comma 5 del D.Lgs n.163/06 e s.m.i. 
                       
       
             ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.           del        
- Numero di impegno: n   

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.1 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Rosalba Di Palma 
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__25/03/2013________________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

        
 IL RESPONSABILE DEL  SETTORE  X 
  ( Ing. Rosalba Di Palma) 
           

 
 

 



OGGETTO:  Lavori di  Manutenzione Casa Comunale  
                       LIQUIDAZIONE  incentivo previsto dall’art. 92 comma 5 del D.Lgs n.163/06 e s.m.i. 

 
IL  RESPONSABILE  SETTORE  X 

Premesso che: 
− questo Ufficio ha redatto il progetto definitivo-esecutivo  dei lavori di Manutenzione Casa 

Comunale ed i dipendenti hanno esplicato le funzioni per le  quali  è necessario corrispondere le 
competenze  previste  dall’ex art.92 comma 5° del d.Lgs n.163 del 12/04/06, modificato dal 
comma 10 quater dell’art.1 del D.L. n.162 del 23/10/08, convertito nella legge n.201/08 ; 

− con Deliberazione Commissariale n.15 del 23/12/08 sono stati approvati i criteri di ripartizione 
del fondo da attribuire al personale interno incaricato per le competenze previste dall’art.92 
comma 5 del  D.Lgs. n.163/06  e  s.m.i.; 

Ritenuto  di  dover corrispondere quanto dovuto ai singoli dipendenti che hanno partecipato alla 
realizzazione delle opere secondo la ripartizione percentuale riportata nella richiamata 
Deliberazione  Commissariale n.15 del  23/12/08; 
Visti  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto l’art.184 del T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267  
                                                                         DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa che si intendono integralmente trascritti: 

− Di liquidare gli incentivi per le spettanze di cui all’art. 92 comma 5° del D.Lgs n.163 del 
12/04/06 e successive modifiche ed integrazioni a ciascun dipendente come riportato nel 
seguente quadro:   

Lavori di  Manutenzione Casa Comunale 
  
Il progetto definitivo-esecutivo  è stato approvato con Determinazione n.119/Sett. X del 
23/12/2011  per l’importo totale di €  19.610,99  di cui   €  15.774,64  per lavori; 
Competenze art.92 comma 5° del D.Lgs. n.163/06 così come ripartite nella delibera 
commissariale n.15/08:   2%  =  €  315,49  

 
RIPARTIZIONE:  
PROGETTISTA    35%              Geom. Raffaele Gaetano Caprioli 
COORDINATORE SICUREZZA IN FASE PROGETTAZIONE    5%                                                                        
ATTI AMMINISTRATIVI      10%     

           Compenso =  €   119,23 
e per esso all’erede Bellonato Maria con accredito sulle seguenti coordinate bancarie: 
  IBAN:  XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  10% 
COORDINATORE SICUREZZA IN FASE ESECUTIVA     5%                                                                        
DIREZIONE LAVORI      25%                  Ing. Rosalba Di Palma 
COLLAUDO TECNICO-AMMINISTRATIVO   10%       
           Compenso =  €   119,23 
 
INPDAP ex  C.P.D.E.L.                                                                 €      56,76        
IRAP                                     €      20,27 

                                                                                    TOTALE        €   315,49 
                    

− La spesa risulta impegnata sul Cap. Cap. 79/0 Cod.1010203  Bil.2011 -  Impegno n. 2304/2011. 
             
 

  IL RESPONSABILE SETTORE X - LL.PP. 
    (Ing. Rosalba Di Palma) 


